
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 12928

LUNES, 14 DE MAYO DE 2018 - BOC NÚM. 93

1/1

C
V

E-
20

18
-4

36
8

  

      2.AUTORIDADES Y PERSONAL
   2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

   SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

   CVE-2018-4368   Resolución por la que se adjudican, mediante el sistema de libre de-
signación, puestos de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de 
Salud. Convocatoria LD SCS/4/2018.

   Mediante Resolución del director gerente del Servicio Cántabro de Salud de 12 de marzo de 2018 
(Boletín Ofi cial de Cantabria núm. 56 de 20 de marzo de 2018), se convoca la provisión de puestos 
de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud mediante el sistema de libre designación. 

 Vistos los artículos 50 y 5.3.e) de la Ley de Cantabria 9/2010, de 23 de diciembre, de per-
sonal estatutario de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, y en 
cumplimiento de lo dispuesto en la Base 6ª de la convocatoria, 

 DISPONGO 

 Primero.- Resolver la referida convocatoria, adjudicando los puestos de Jefatura de Unidad 
del Servicio Cántabro de Salud en los términos que se señalan en el Anexo de esta resolución 
y con efectos desde la fecha de la toma de posesión. 

 Segundo.- Los adjudicatarios obtendrán un nombramiento temporal para el puesto de cua-
tro años de duración, al término de los cuales serán evaluados por una comisión, a efectos de 
su continuidad en el mismo. 

 Sirva la presente Resolución como notifi cación a los interesados, de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 42 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas. 

 Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá interponer re-
curso de alzada ante la Consejería de Sanidad, en el plazo de un mes, contado desde el día 
siguiente a su publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Santander, 3 de mayo de 2018 
 El director gerente del Servicio Cántabro de Salud, 

 Julián Pérez Gil. 
   

 CONSEJERÍA DE SANIDAD 

   

 

APELLIDOS 
Y NOMBRE 

 

DNI 

 

CODIGO PLAZA 

 

DENOMINACIÓN 

 

INFORMACIÓN 
ADICIONAL 

 

GERENCIA 

 

 

SÁNCHEZ 
MOLINA, 
MANUEL 

 

38436025N 2100P80500020WC 

 

SUPERVISOR/A 
DE UNIDAD 

 

 

ESTERILIZACIÓN 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA ÁREAS III 
Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL 
SIERRALLANA 

  
 2018/4368 


		Gobierno de Cantabria
	2018-05-10T09:59:39+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




